Leleszi Convent (Statutoriarum D. No 49. Anni 1456.) Másolat Petrovay Györgytől; a jelentés hiányzik. Közölte gr. Teleky J. Hunyadiak kora X. k. 509. I.

225.

1456. Május 12. Buda. V. László király új adománya, melylyel Visói Hothko fiainak Nán, Miklós, Sándrin, Dancsul és Lukácsnak adományozza Borsát, melyet az adományosok és őseik régi idöktől birtak.

Nos Ladislaus Dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. rex ac Austriae et Styriae dux, neconon marchio Moraviae. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, Quod nos consideratis fidelitatibus, et fidelium obsequiorum meritis, fidelium nostrorum Naan, Nicolai, Sandrini, Danchul et Lucae filiorum Hothkol de Visso, per eos uti didicimus, nobis et sacrae regni nostri Hungariae coronae, juxta eorum possibilitatis exigentiam exhibitis, et impensis, possessionem Borsa vocatam in comitatu Maramorosiensi existentem et habitam, In cuius pacifico dominio praefati Naan, Nicolaus, Sandrinus, Danchul et Lucas, progenitores

suos ab antiquo perstilisse, seque persistere asserunt etiam de praesenti, item totum et omne jus nostrum regium, si quod in eadem possessione qualitercumque haberemus, aut nostram ex quibuscumque causis, modis et rationibus concerneret majestatem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet: terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, foeneticis, sylvis, rubetis, montibus, vallibus, vineis, vinearumque, promontoriis, agris, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinibus et locis molendinorum et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis limitibus, praemissis sic ut profertur stantibus et dummodo ipsa possessio Borsa, ad aliquod castrum nostrum regale vel aliquem officiolatum parcium nostrarum inferiorum non pertineat, praefatis Naan, Nicolao, Sandrino, Danchul et Lucae, ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis, sub illis conditionibus, servitutibus et consuetudinibus, quibus per praedecessores nostros reges Hungariae in illis partibus inferioribus villae seu possessiones dari et donari concesserunt, novae nostrae donationis titulo dedimus, donavimus et contulimus imo damus, donamus et conferimus, jure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendum, pariter et habendum, salvo lure alieno. Harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, quas informam nostri privilegi redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum Budae feria quarta proxima ante festum Pentecostes. Anno Domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto. Regnorum autem nostrorum Anno Hungariae etc. sexto decimo Bohemiae vero tertio.²⁾)

Commissio propria domini regis.

¹⁾ Hothko=Photius.

²⁾ A leleszi convent által borsai nemes Mihály János lelkész és 17. osztályos rokona részére 1765. március 15-én kiadott hiteles átiratból.

226.

1456. Május 12. Buda. László király rendelete folytán Visói Nán, Miklós, Sandrin, Dancsul és Lukács beiktattatnak Borsa birtokába ellenmondás nélkül.

Omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris praesentium notitiam habituris: Blasius praepositus et conventus sanctae Crucis de Lelesz salutem in omnium Salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos literas serenissimi principis domini Ladislai Dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. regis ac Austriae et Stiriae ducis, nec non marchionis Moraviae etc. Statutorias nobis directas honore et reverentia, quibus decuit recepimus in haec verba. (Ladislaus Dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. rex ac Austriae et Stiriae dux, nec non marchio Moraviae etc. Fidelibus nostris conventui ecclesiae sanctae Crucis de Lelesz, salutem et gratiam. Cum nos pro fidelitatibus et fidelium obsequiorum meritis fidelium nostrorum Naan, Nicolai, Sandrini, Danchuli et Lucae filiorum Hottko de Wocco per eos nobis exhibitis et impensis, possessionem Borsa vocatam in comitatu Mararuensi existentem habitam, in cuius pacifico dominio praefati Naan, Nicolaus, Sandrinus, Danchul et Lucas progenitores suos ab antiquo perstisset, seque persistere asserunt etiam de praesenti. Item totum et omne Ius regium, si quod in eadem possessione qualiter cumque haberemus, aut nostram ex quibusunque causis, viis modis et rationibus concernerent majestatem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, praemissis sic ut paefertur stantibus et dummodo ipsa possessio Borsa ad aliquod castrum nostrum regale vel aliquem officiolatum partium nostrarum inferiorum non pertineat, praefatis Naan, Nicolao, Sandrino, Danchul et Lucae ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis sub illis conditionibus, servitutibus et consuetudinibus quibus per praedecessores nostros reges Hungariae in illis partibus inferioribus villaे seu possessiones dari et donari consverunt, novae nostrae donationis titulo vigore aliarum literarum nostrarum donationalium exinde conflectarum in perpetuum contulerimus. velimusque ipsos in dominium eiusdem et ipsius Iuris nostri regii per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci, fidelitati igitur vestrae firmiter praecipiendo mandamus, quatenus ve-

strum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente Gorzo vel Ivasko de Iod, aut Rado de Dragomerfalva, seu Michael de Krycsowa seu Petrus de Weresmarthou, sive Michael de Kalinfalwa aliis absentibus homo noster ad facies predictae possessionis Borsa, consequenterque Iuris nostri regii in eadem habitu, vicinis et commetaneis suis universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo, introducat praefatos Naan, Nicolaum, Sandrinum, Dancsul et Lucam in dominium eiusdem et ipsius Iuris nostri regii in eadem existentis, statuatque eandem et idem eisdem praemissae novae nostrae donationis titulo ipsis incumbenti perpetue possidendam si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint, evocet ipsos contra antefatos Naan, Nicolaum, Sandrinum, Danczul et Lucam nostram in praesentiam, ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros. Et post haec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui praemissae statutioni intererunt nominibus terminoque assignato nobis fideliter rescribatis. Datum Budae feria quarta proxima ante festum Pentecostes. Anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto. Regnorum autem nostrorum anno Hungariae etc. sexto decimo; Bohemiae vero tertio. Nos igitur praceptis et mandatis dicti domini nostri domini Ladislai regis obedire cupientes (ut tenemur) una cum praefato Ivasko de Iod homine eiusdem domini regis nostri, unum ex nobis videlicet fratrem Clementem praesbiterum ad praemissa fideliter peragenda nostro pro testimonio duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi, nobis unisono retulerunt, quod ipsi feria quinta proxima, ante festum sacratissimi Corporis Christi proxime praeteritum, ad facies predictae possessionis Borsa vocatae consequenterque dicti Iuris regii in eadem habitu comitatu in praescripto existentis, vicinis et commetaneis eiusdem universis videlicet Georgio dicto Petherman de Sajo, Wlad de Szelistye, Radul de Dragomerfalua et Ivan Thorkos de eadem, inibi legitime convocatis et praesentibus accessissent, cuius facie legitimis et consuetis diebus permanendo praefatosque Naan, Nicolaum, Sandrinum, Danczul et Lucam de Wisso in dominium eiusdem possessionis Borsa et ipsius Iuris regii in eadem habitu introducendo, eandemque et idem cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis praemisso vestræ serenitatis donationis titulo ipsis incumbenti statuissent, perpetuo possidendam nullo contradicte inibi apparente. In cujus rei memoriam, stabilitatemque perennalem praesentes literas privilegiales sigilli nostri

appensione munimine roboratas duximus concedendas, Datum sexto decimo die diei introductionis et statutionis praenotatarum. Anno Domini supradicto.

Az előző oklevélben említett átiratból. Létezik egy más átirat is, melyet a Kolos-monostori levéltár örei 1652. február 26-án felső-visdi nemes Simon Dán részére adtak ki.

227.

1456. Május 12. Buda. V. László király új adomány-levele Konyhai Simon és testvére János részére, Kis-Bocsko birtokot illetőleg, melynek nevezettek az előtt is békés birtokában voltak.

Comunissio propria domini Regis.

Nos Ladislaus Dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex ac Austrie et Stirie dux, nec non marchio Moravie etc. memorie commendamus tenore presencium significantes, quibus expedit universis, quod nos consideratis fidelitatibus et fidelium obsequiorum meritis fidelium nostrorum Simonis et Iohannis de Kohnya, per eos uti didicimus, nobis et sacre regni nostri Hungarie corone, iuxta eorum possibilitatis exigenciam exhibitis et impensis, possessionem Kis-Bachko in comitatu Maramorosiensi existentem et habitam, in cuius pacifico dominio idem Simon se et dictum Iohannem fratrem suum a pluribus iam annis prestitis, persistereque, asserit eciam de presenti, item totum et omne ius nostrum regium, si quod in dicta possessione qualitercumque haberemus, et nostram ex quibuscumque causis, modis et rationibus concerneret maiestatem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinencys quibuslibet, videlicet terris arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, fenetis, silvis, rubetis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et molendinorum locis, ac generaliter quarumlibet utilitatum et pertinenciarum eiusdem integratibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis limitibus premissis sic ut refertur stantibus, et dummodo dicta possessio ad aliquod castrum nostrum regale, vel aliquem offi-

ciolatum parcium illarum non pertineat, sub illis modis, condicionibus, servitilibus et consuetudinibus, quibus per predecessores nostros reges Hungarie in illis partibus possessiones et iura possessionaria donari conserverunt, memoratis Simoni et Iohanni, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis, nove nostre donacionis titulo dedimus, donavimus et contulimus, ymo damus donamus et conferimus, iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendum, pariter et habendum. Salvo jure alieno. Harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum Bude, feria quarta proxima, ante festum Penthecostes. Anno Domini millesimo quadragesimo sexto. Regnum autem nostrorum Anno Hungarie etc. Sexto decimo, Bohemie vero tertio.

Pergamenre írt és pecsétel ellátott eredetiből dr. Maris Ilés ügyvédnél.

228.

1456. Május 12. Buda. V. László király rendelete folytán Konyhai Simon és testvére János ellenmondás nélkül beiktattatnak Kis-Bocsko és az ottani királyi jogok birtokába.

Omnibus Christi fidelibus pariter et futuris, presencium noticiam habituris Blasius prepositus et conventus ecclesie sancte crucis de Lelez salutem in omnium salvatore, ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod nos literas serenissimi principis domini Ladislai Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. regis ac Austrie et Stirie ducis, nec non marchionis Moravie etc. statutorias nobis directas honore et reverencia quibus decuit, recepimus in hec verba. Ladislaus Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex, ac Austrie et Stirie dux nec non marchio Moravie etc. fidelibus nostris conventui ecclesie de Lelez salutem et graciam, cum nos pro fidelitatibus et fideliis servitorum meritis fideliis nostrorum Symonis et Iohannis de Kohnya, per eos nobis exhibitis et impensis, possessionem Kys-Bochko, in comitatu Maramarosiensi existentem et habitam, in cuius pacifico dominio idem Symon se et dictum Iohannem fratrem suum a pluribus iam annis perstitisse persistereque asserit

etiam de presenti, simul cum omni jure nostro regio, si quod in dicta possessione Kys-Bachko qualitercumque haberemus, et nostram ex quibuscumque causis, modis et rationibus concerneret maiestate, ac alys cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissis sic se habentibus, et dummodo dicta possessio ad aliquod castrum nostrum regale, vel aliquem officiolatum parcium illarum non pertineat, sub illis modis, condicionibus, servitutibus et consuetudinibus, quibus per predecessores nostros reges Hungarie in illis partibus possessiones et Jura possessionaria donari conservaverunt, memoratis Symoni et Iohanni, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis vigore aliarum literarum nostrarum donacionalium exinde confectarum nove nostre donationis titulo in perpetuo contulerimus, velimusque eosdem in dominium eiusdem per nostrum et vestrum homines legittime facere introduci, super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem, pro testimonio fide dignum quo, presente Gorzo seu Ivasko de Iod, aut Radu de Dragumel Salva, vel Michael de Krychova, seu Petrus de Veresmarthou, sive Michael de Kalinfalva aliis absentibus homo noster, ad faciem dicte possessionis, consequenterque Iuris nostri regy in eadem habitu, vicinis et commetaneis eiusdem universis, inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat prefatos Symonem et Iohannem in dominium eiusdem, statuatque eandem eisdem cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissae nostre donationis titulo ipsis incumbenti perpetue possidentas, si non fuerit contradicatum, contradictores vero si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatos Symonem et Iohannem, nostram in presenciam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros, et post hec huiusmodi introduccionis et statucionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premissae statucioni intererunt, terminoque assignato, nobis fideliter rescribatis. Datum Bude feria quarta proxima ante festum Pentecostes, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto, regnum autem nostrum anno Hungarie etc. sexto decimo, Bohemie vero tertio. Nos igitur preceptis et mandatis dicti domini nostri domini Ladislai regis obediens cupientes ut tenemur una cum prelato Ivasko de Iod homine eiusdem domini nostri regis, unum ex nobis videlicet fratrem Clementem presbiterum ad premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio duximus destinandum. Qui tandem exinde ad nos reversi nobis voce consona retulerunt, quod ipsi feria quarta proxima ante festum sacratissimi corporis Christi proxime preteritum, ad faciem

predicte possessionis Kys-Bachko vocate, consequenterque dicti juris regii in eadem habiti, comitatu in prescripto existentis, vicinis et commetaneis ejusdem universis videlicet Georgio dicto Peterman de Sayo, Wlad de Zeleste, Radwi de Dragomerfalva et Naan de Wyss, inibi legitimate convocatis et presentibus accessissent, in cuius facie legitimis et consuetis diebus permanendo, prefatosque Symonem et Iohannem de Kohnya in dominium ejusdem possessionis Kis-Bochko, et ipsius juris regii in eadem habiti introducendo, eandemque et idem, cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissae regie serenitatis donationis titulo, ipsis incumbentibus statuissent perpetuo possitendas. Nullo penitus contradictore inibi apparente. In cujus rei memoriam stabilitatemque perhempnalem, presentes literas nostras privilegiales sigilli nostri appensione munimine roboratas duximus concedendas. Datum sexto decimo die diei introductionis et statutionis prenotatarum. Anno domini supradicto.

Pergamenre írt függő pecséttel ellátott eredetiből dr. Máris Illés ügyvédnél.

229.

1456. Junius 10. Esztergom. Közép-apsai Tamás és János a Hozyw János fiai, Koszta Pap és Dániel, továbbá Alsó-apsai Balás, Jakab és Jwga kérése folytán V. László király rendeletére Közép-Apsa és Alsó-Apsa határai bejáratnak.

Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris Blasius prepositus et conventus ecclesie sancte crucis de Lelez salutem in omnium salvatore. Ad universorum noticiam serie presencium volumus pervenire, quod nos literas excellentissimi principis domini Ladislai Dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. regis Austrieque et Stirie ducis nec non marchionis Moravie reambulatorias nobis directas sumpmo cum honore recepimus in hec verba. Ladislaus Dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex Austrieque et Stirie dux nec non marchio Moravie fidelibus nostris conventui ecclesie de Lelez, salutem et graciam. Exponitur nobis in personis fidelium nostrorum Thome et Iohannis filiorum Iohannis Hozyw ac Koszta Pap de Kezepsew-Apsa et Danielis¹⁾

de eadem, nec non Blasy et Iacobi ac Iwga de Also-Apsa, quomodo quedam possessiones eorundem Kezepsew-Apsa et Also-Apsa vocate in comitatu Maramarosiensi existentes apud manusque ipsorum pacifice habite a partibus possessionum Krychfalwa, Dolha et Wglya³) legitimis reambulacionibus ac metarum erectionibus plurimum indigerent. Super quo fidelitati vestre mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidetignum, quo presente Michael Pap de Feiereghaz, aut Iohannes filius Nicolai de Swgathagh, vel Georgius Flytze de Gywlafalwa, sive Ladislaus de dicta Krychfalwa, seu Ladislaus an Petrus de Bedew, neve Iohannes de Zarwazo alys absentibus homo noster ad facies predictarum possessionum Kezepsew-Apsa et Also-Apsa vocatarum vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitimate convocatis et presentibus accedendo, reambulet easdem per suas veras metas et antiquas, novas juxta veteres in locis necessarys erigendo, reambulatasque et ab aliorum juribus possessionarys metaliter separatas et distinctas, relinquat eisdem exponentibus, Iure ipsis incumbente perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatos exponentes nostram specialem in presenciam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros, et post hec huiusmodi reambulacionis et metarum inibi erigendarum, contradictorumque et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque eciam et commetaneorum, qui predictis reambulacionibus et metarum erectionibus intererunt, nominibus terminoque assignato eidem nostre spectali presencie fideliter rescribatis. Datum Strigonii feria quinta proxima ante festum beati Barnabe apostoli. Anno Domini millesimo quadragesimo quinquagesimo sexto. Nos igitur preceptis et mandatis dicti domini nostri regis in omnibus obediens cupientes, ut tenemur, unacum prefato Iohanne Bank de Zarwazo, homine eiusdem domini nostri regis, unum ex nobis videlicet fratrem Stephanum presbyterum ecclesie nostre antedictae cantorem, ad premissas reambulaciones et metarum erecciones faciliendas nostro pro testimonio duximus destinandum. Qui tandem exinde ad nos reversi, nobis voce consona retulerunt, quod ipsi secundo die festi beati Iacobi Apostoli proxime preteriti ad facies possessionum Kezepsew-Apsa et Also-Apsa vocatarum vicinis et commetaneis earundem universis, vide-licet Iohanne de Veresmarth, Michael Naan de Zlathyna, Ladislao de eadem et Sandrino de Feiereghaz inibi legitimate convocatis et presentibus accedendo, easdem per suas veras metas et antiquas novas juxta veteres in locis necessarys erigendo reambulassent, reambulatas-

que et ab aliorum juribus possessionaris metalliter separatas et distinctas reliquissent eisdem exponentibus, jure ipsis incumbente, perpetuo possidendas nullo penitus contradictore inibi apparente, legitimis et consuetis diebus in faciebus earumdem juxta regni consuetudinem, moram continue protrahente. Mete autem et cursus metarum sunt hec. Item primo incepissent a plaga orientali super quemdam magnum circularem montem Kermetzege³⁾ nuncupatum in cuius cacumine habetur quidam murus, ut dicitur, olim pro castro exstructum fuisse dinoscitur, quem pro meta principali commisissent, et de eodem monte descendendo et pertranseundo quandam rivulum Kermetzpathaka vocatum versus plagam meridionalem, et perveniendo ad alium montem, qui cursum suum vertit versus eandem plagam meridionalem, et in latere eiusdem ascendendo ad cacumen culusdam montis et in eiusdem vertice per bonum spatium eundo et sic idem mons circulariter circuit ad plagam occidentalem per magnum et longum spatium, quasi ad duo milliaria vel modico circa, et in declivio ipsius montis habitentur quedam arbuste avellanarum pro meta relinquendo, ab hinc eundo usque fluvium Tyiae ubi quidam rivulus Gyrtianpathaka⁴⁾ nominatum cadit in predictum fluvium Tyiae, quem pro meta relinquendo, deinde per ipsum rivulum ascendendo per bonum spaciū et de ipso rivulo exeundo et perveniendo versus plagam septentrionalem inter montes usque montem Berbeechhege⁵⁾ nominatum quem pro meta assignassent, et a monte Berbeechhege vertitur ipsius metarum cursus iterum ad plagam orientalem et perveniendo ad rivulum Ekerpathaka⁶⁾ nuncupatum, quem pro meta relinquissent, ad huc eadem plaga orientali servata, iterum perveniendo ad quandam viam Estwanwtha vocatam quam iterum pro meta assgnassent. Ab hac vadit usque ad quandam locum Komlospathaka, et ab inde eundo usque montem Fenyesheg quem pro meta assignassent. Adhuc eadem plaga servata vadit ad quemdam campum Peleskemezeje⁷⁾ vocatum quem pro meta assignassent. Et ab hinc vadit et cadit in fluvium Swprwtz⁸⁾ et a fluvio Swprwtz iterum vadit ad alium campum iterum Peleske nominatum, quem pro meta semper reliquissent, semper eadem plaga orientali adhuc servata, vadit usque alpes Kezepsew-apsa havasa⁹⁾ nominatas aliter Oprissa havasa¹⁰⁾ nominatas et secundum Also-apsa havasa vocatas, quas cum suis utilitatibus, proventibus, sylvis, pratis, herbis, campis et aquis nec non locis metallibus pro ipsis possessionibus Also-Apsa et Kezepsew-Apsa assignassent, pro metis possidendas. Et a tercia Alpe eundo ad quandam planiciem seu campum iterum Peleske .